二、信息披露义务人及其一致行动人之间的关系说明

7

红豆集团为通用股份的控股股东。本次权益变动前，红豆集团除直接持有

通用股份 648,699,600 股股份之外，通过控股子公司无锡红豆国际投资有限公

司间接持有通用股份 24,000,000 股股份。周耀庭、周海江、周海燕、刘连红、

顾萃 5 名一致行动人合计持有红豆集团的股权比例为 83.51%，为通用股份的实

际控制人，其中：周耀庭、周海江和周海燕为父子（父女）关系，周海江与刘

连红为夫妻关系，周海燕与顾萃为夫妻关系。此外，周海江、顾萃分别直接持

有通用股份 2,655,008 股、11,087,760股股份。

本次权益变动前信息披露义务人及一致行动人的股权结构关系如下：

三、在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股

份 5%的情况

截至本报告书签署之日，红豆集团持有江苏红豆实业股份有限公司（证券

简称：红豆股份；证券代码：600400）1,382,708,418 的股份，股权比例

60.04%。

8

第二节 本次权益变动的目的及未来持股计划

一、权益变动目的

信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动主要是由于：2023 年 3 月 22

日，公司向特定对象发行 A 股股票 292,528,735 股（包括信息披露义务人红豆

集团 8,620,690 股）在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登

记托管手续，公司总股本由 1,288,594,400 股增加至 1,581,123,135 股，控股

股东及其一致行动人的持股比例被动稀释。

上述权益变动导致信息披露义务人及其一致行动人合计持有公司的股份数

量增加 8,620,690 股，但持股比例被动减少达到 5%以上。

二、未来股份增减持计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及一致行动人在未来十二个月内

没有股份增减持计划。如未来信息披露义务人有进一步的计划，将严格遵守相

关规定及时披露。

9

第三节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，红豆集团持有公司股份数量为 648,699,600 股，无锡红

豆国际投资有限公司持有公司股份数量为 24,000,000 股，周海江持有公司股份

数量为 2,655,008 股，顾萃持有公司股份数量为 11,087,760 股，以上红豆集团

及其一致行动人合计持有公司股份数量为 686,442,368 股，占公司总股份的

53.27%。

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份的

情况如下：

信息披露义务人及其

一致行动人

本次变动前 本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

红豆集团有限公司 648,699,600 50.34% 657,320,290 41.57%

无锡红豆国际投资有限

公司
24,000,000 1.86% 24,000,000 1.52%

周耀庭 - - - -

周海江 2,655,008 0.21% 2,655,008 0.17%

周海燕 - - - -

刘连红 - - - -

顾萃 11,087,760 0.86% 11,087,760 0.70%

合计 686,442,368 53.27% 695,063,058 43.96%

上市公司总股本 1,288,594,400 1,581,123,135

二、本次权益变动方式

2023 年 3 月 22 日，公司向特定对象发行 A 股股票 292,528,735 股在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续，公司总股本由

1,288,594,400 股增加至 1,581,123,135 股，控股股东及其一致行动人的持股

比例被动稀释。

三、信息披露义务人及其一致行动人所持有的上市公司股份权利限制情况

10

截至本报告签署之日，控股股东红豆集团持有公司股份 657,320,290 股，

其中质押公司股份 511,720,000股。

除上述情况外，信息披露义务人及其一致行动人所持有的上市公司股份不

存在其他权利限制情况。

11

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人在本报告书签署之日前六个月内不存在买

卖上市公司股票的情况。

12

第五节 其他重大事项

本报告书已按有关规定对本次权益变动的有关信息作了如实披露，无其他

为避免对报告书内容产生误解而应披露而未披露的信息。

13

第六节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人及其一致行动人身份证明文件（复印件）。

2、本报告书文本及信息披露义务人签署的本次权益变动报告书原件。

二、备查地点

本报告书及上述备查文件备置于上市公司住所，以供投资者查询。